АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023                              № 16

О мерах по предупреждению и ликвидации последствий
весеннего половодья, сохранности улиц населенных пунктов
и автомобильных дорог Андреевского сельсовета Баганского района
Новосибирской области

       В связи с наступлением паводкового периода  в целях  сохранения дорожного полотна по улицам населенных пунктов и предупреждения чрезвычайных ситуаций, предотвращения осложнения санитарно-эпидемиологической обстановки и снижения угрозы здоровья населения администрация Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.Утвердить план мероприятий по борьбе с весенним половодьем на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области (приложение).
      2. Рекомендовать:
2.1 Руководителям учреждений, организаций до 20 марта провести на закрепленных территориях очистку от  снега.
2.2 Мастеру теплотехнику МУП « Баганский коммунальщик» принять меры: - по обеспечению бесперебойной работы системы водоснабжения в период паводкового периода;
- по очистке территории зон санитарной охраны водоисточников от снега
      3. Депутатам совета депутатов Андреевского сельсовета по населенным пунктам поселения провести разъяснительную работу среди населения с целью предупреждения, активного их участия в уборке снега от жилого фонда и очистке водопропускных труб.
       4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Андреевского сельсовета.
        5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                     И.А.Коршак

Капустина Наталья Михайловна (22-723)
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
                                                                постановлением  администрации  Андреевского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
                                                                                                     от 09.03.2023 №16
ПЛАН
противопаводковых мероприятий
на территории Андреевского сельсовета Баганского района
Новосибирской области  на 2023 год

	Виды мероприятий
	Время проведения
	ответственный

	Расчистка траншей от снега в местах возможного стока воды (при найме тяжелой техники)
	март
 апрель
	МКУ «ХЭС Андреевского сельсовета»

	Откачка воды и промывка дренажных труб
	по мере необходимости
	МКУ «ХЭС Андреевского сельсовета»

	Подсыпка грунта в местах подтопления
	март
апрель
	МКУ «ХЭС Андреевского сельсовета»

	Очистка внутри поселковых дорог от снега

	постоянно
	МКУ «ХЭС Андреевского сельсовета»

	Вывоз снега с территорий населенных пунктов
	по мере необходимости
	МКУ «ХЭС Андреевского сельсовета»

	Информирование населения через средства массовой информации о прогнозах и прохождении весеннего половодья
	март
 апрель
	администрация
сельсовета

	Оперативное информирование ЕДДС района , согласно утвержденной схеме оповещения в случае возникновения аварийных ситуаций во время прохождения весеннего половодья
	в период половодья
	администрация сельсовета,
руководители предприятий и учреждений (по согласованию)